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TP. Cao Lãnh, ngày 11 tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Ra mắt Hội quán Sinh viên khởi nghiệp Trường Đại học Đồng Tháp 

   
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo môi trường sinh hoạt, giao lưu, kết nối các bạn sinh viên có đam mê, 

yêu thích khởi nghiệp góp phần phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp của Trường; 

- Tạo điều kiện cho đoàn viên, thanh niên lắng nghe, tiếp thu, học hỏi 

những kinh nghiệm thực tế từ diễn giả, các doanh nhân về các hoạt động           

về lĩnh vực khởi nghiệp, hoạt động kinh doanh; 

- Hoạt động triển khai đúng đối tượng, hiệu quả, thiết thực. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 16/3/2024 (thứ Bảy) 

2. Địa điểm: Xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp 

III. NỘI DUNG 

1. Thành phần:  

- Mời đại diện lãnh đạo Trường phụ trách mãng khởi nghiệp; 

- Mời đại diện lãnh đạo TT. Hỗ trợ doanh nghiệp và khởi nghiệp tỉnh 

- Mời đại diện BTV Tỉnh đoàn Đồng Tháp 

- Mời đại diện BTV Huyện đoàn Cao Lãnh và đ/c Bí thư Xã đoàn An Bình 

- Thành viên Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Sinh viên khởi nghiệp Trường 

- Các bạn sinh viên có dự án tham gia Hội thi về khởi nghiệp của Trường 

và các bạn sinh viên đam mê khởi nghiệp. 

2. Diễn giả khách mời: Ông Huỳnh Văn Bé - Chủ cơ sở muối sấy       

Ngọc Yến (được mệnh danh là “Vua muối sấy”) 

3. Nội dung chương trình 

TT Thời gian Nội dung Ghi chú 

1 7h30 Ổn định tổ chức  

2 7h45 Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần  

3 7h50 
Phát biểu của Lãnh đạo Trường  

(hoặc Đoàn Thanh niên Trường) 

 

4 7h55 
Phát biểu của Lãnh đạo Trung tâm Hỗ trợ 

doanh nghiệp và khởi nghiệp tỉnh 

 

5 8h 
Chia sẻ của “Vua muối sấy” Huỳnh Văn Bé 

về hành trình khởi nghiệp của bản thân 
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6 9h30 Trao đổi, thảo luận của ĐVTN  

7 10h Đáp từ, kết thúc  

4. Số lượng phân bổ 

STT Đơn vị 
Số lượng 

ĐVTN 
Ghi chú 

1 Đoàn khoa Kinh tế - Luật 20  

2 Đoàn khoa NN, TN & MT 5  

3 
Đoàn khoa Ngoại ngữ (ưu tiên sinh 

viên các ngành ngoài sư phạm) 
5  

 

4 Đoàn khoa VH - DL & CTXH 5  

5 Đoàn khoa Công nghệ số và Kỹ thuật  5  

6 
Đoàn trường Sư phạm (sinh viên         

có đam mê về khởi nghiệp) 
10 

 

Tổng cộng 50  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BTV Đoàn Trường, BCN CLB Sinh viên khởi nghiệp 

- Đ/c Lê Phước Vinh phụ trách xây dựng Kế hoạch, phụ trách chung,     

liên hệ mời diễn giả, triển khai dự kiến các hoạt động sau ra mắt Hội quán; 

- Đ/c Phan Văn Tuấn gửi thư mời với khách mời (theo thành phần mục 1 

phần III), phụ trách makert truyền thông; 

- Đ/c Võ Duy Hoàng phụ trách mời MC, kịch bản, chuẩn bị hậu cần          

tổ chức hoạt động ra mắt; 

- Đ/c Huỳnh Thanh Thương tham mưu dự trù kinh phí, thanh toán;       

tổng hợp nắm danh sách ĐVTN tham dự, tổng hợp câu hỏi giao lưu. 

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc 

- Thông báo đến đoàn viên, thanh niên biết và chọn sinh viên tham gia tốt 

hoạt động trên theo tinh thần Kế hoạch này. 

- Mỗi đơn vị Đoàn cơ sở đặt ít nhất 01 câu hỏi, giao lưu với diễn giả          

và lập danh sách đoàn viên, thanh niên tham dự (gồm: họ và tên, lớp,          

trưởng nhóm phụ trách, nội dung câu hỏi mắc mắc trao đổi với diễn giả) gửi về 

đồng chí phụ trách chậm nhất ngày 14/3/2024./. 

 

Nơi nhận:                                                          
- Tỉnh Đoàn Đồng Tháp (để báo cáo); 

- Đảng ủy, BGH nhà trường (để báo cáo); 

- Các Đoàn cơ sở (để thực hiện); 

- BCN CLB SVKN (để thực hiện); 

- Lưu: VT (Thương). 

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

  

 

 

 

Lê Phước Vinh 


